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Protokół z VIII Zgromadzenia Związku „Komunalny Związek Gmin Regionu
Leszczyńskiego” z dnia 26 sierpnia 2014 roku.

Zgromadzenie Związku otworzył Pan Tadeusz Pawłowski Przewodniczący
Zgromadzenia Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, Burmistrz Miasta
i Gminy Rawicz.

Tadeusz Pawłowski: Witam serdecznie i otwieram ósme Zgromadzenie Komunalnego
Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego. Serdecznie witam: Panów Kolegów, Pana Prezesa
Związku, Panią Skarbnik Związku, Panie ze Związku, Gości. Jest nas tutaj dziś 13 (z 18 gmin,
brak Burmistrza Bojanowa, Wójta Pępowa, Burmistrza Ponieca, Burmistrza Gostynia oraz I
Zastępcy Prezydenta Miasta Leszna), zatem Zgromadzenie jest władne obradować
i podejmować decyzje. Przedstawię porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przyjęcie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

5. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku.

6. Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia.

7. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Komunalnego Związku
Gmin Regionu Leszczyńskiego na lata 2014-2017;

2) zmiany uchwały budżetowej na rok 2014;

3) szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi;

4) rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia Dzieci i Osób
Niepełnosprawnych w Miejskiej Górce.

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

9. Wolne głosy i wnioski.

10. Zakończenie posiedzenia.
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Czy ktoś ma jakieś pytania, uwagi do proponowanego porządku obrad? Nie widzę. W takim
razie, kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad? Czy ktoś jest przeciw? Czy ktoś się
wstrzymał?

Za – 13 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Przechodzimy do punktu czwartego: przyjęcie protokołu obrad z poprzedniego Zgromadzenia.
Czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z VII Zgromadzenia Związku? Rozumiem, że nikt. W
związku z tym, kto z obecnych jest za przyjęciem protokołu z VII Zgromadzenia Związku?
Proszę o podniesienie ręki. Czy ktoś się wstrzymał?

Za – 12 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 1

Wobec tego protokół VII Zgromadzenia Związku z dnia 26 czerwca 2014 r. został przyjęty
jednogłośnie.

Przechodzimy do punktu piątego. Informacja Przewodniczącego Zarządu Związku. Proszę
Pana Przewodniczącego o zabranie głosu.

Eugeniusz Karpiński, Przewodniczący Zarządu Związku: Witam Państwa, chciałbym
powiedzieć parę słów na temat powodów, dla których poprosiliśmy Pana Przewodniczącego
Zgromadzenia o zwołanie dzisiejszego Zgromadzenia. Główny powód jest jeden: otwarcie
ofert na Punkty Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, które nastąpiło 15 lipca
Rozpisaliśmy przetarg na 12 PSZOK-ów w tym 6 już istniejących a
6 nowych. Zgodnie z naszymi przewidywaniami, o których informowałem już na
Zgromadzeniu 26 czerwca 2014 roku, nie zostały złożone oferty na Punkt Selektywnego
Zbierania Odpadów Komunalnych w Krzywiniu i Pogorzeli. Na te punkty powtórzymy
przetarg jak najszybciej. Oferty, które zostały złożone, niewiele, ale jednak przekraczały
możliwości budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. W skali wszystkich PSZOK- ów
była to kwota przez cały okres realizacji zamówienia, czyli do 31 grudnia 2016 roku 50 000 zł.
Średnio to jest około 2000 zł miesięcznie więcej niż przewidywaliśmy. Na Zarządzie
przeanalizowaliśmy, przyczyny oraz możliwe sposoby postępowania i doszliśmy do wniosku,
że nie ma sensu unieważniać przetargu, ponieważ oferty były składane na każdy PSZOK
tylko przez pojedynczego przedsiębiorcę. Trudno oczekiwać, żeby przedsiębiorca swoje
żądania zmniejszył, jeżeli sporządził odpowiednie kalkulacje. Trudno też spodziewać się żeby
pojawił się nowy konkurent, nowy oferent. Są to dosyć skomplikowane procedury w sensie
uzyskania decyzji, zezwoleń itd. Wydaje się, że najrozsądniejszym rozwiązaniem byłoby
abyście Państwo w formie uchwały- wyrazili wolę zwiększenia środków na ten cel, co nam
pozwoli jutro podpisać umowy na cztery PSZOK-i, na które zostały złożone oferty. Oferty są
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ważne. Ponadto podjęcie uchwały pozwoli nam również ogłosić przetargi na te PSZOK-i, na
które nie zostały złożone oferty. Myślę o Krzywiniu i Pogorzeli. Mamy już lokalizację na
PSZOK w Rydzynie chcielibyśmy też ogłosić przetarg na Rydzynę.
W najgorszym przypadku, jeśli przetarg na Rydzynę nie zostanie rozstrzygnięty będziemy
pracować nad tym w przyszłym roku. Podsumowując, abyśmy mogli podpisać umowy
i uruchomić od 1 września te cztery nowe PSZOK-i, jest konieczność zwiększenia w WPF-ie
kosztów tego zadania. Niejako przy okazji wprowadzamy pewne zmiany w budżecie. Są one
dosyć kosmetyczne. Dostaliśmy ponad 40 000 zł opłaty produktowej, (w ciągu roku ta kwota
będzie wynosić 80000 zł) oraz 1500 zł (kwota wynika ze zwrotu z ZUS –u oraz zwrotu
kaucji), czyli zwiększamy budżet o 81500 zł i o tyle samo zwiększamy też wydatki. Następna
uchwała, o której mówił już Pan Przewodniczący Zgromadzenia, wpłynęła skarga od
Stowarzyszenia Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej Górce. Komisja Rewizyjna
zajęła w tej sprawie stanowisko-uznała ja za bezzasadną. Kolejna uchwała dotyczy
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za
uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami
komunalnymi. Ta uchwała będzie obowiązywała, jeśli Państwo ja podejmiecie, od 1 stycznia
2015 roku. Wprowadza ona pewne zmiany. Zmiany te muszą być w szerszym zakresie ujęte
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku w gminach, będzie to przedmiotem obrad
każdej Rady Gminy. Wprowadzenie tych zmian wynika z naszych obserwacji, sugestii
Państwa, sugestii mieszkańców. Zmiany między innymi dotyczą objęcia odbiorem
bezpośrednio z nieruchomości niezamieszkałych odpadów zbieranych selektywnie, czyli
czterech podstawowych frakcji: plastik, makulatura, szkło białe oraz kolorowe.
Pan Robert Lewusz: Doprecyzowując; z nieruchomości niezamieszkałych mogą być
odbierane bezpośrednio lub odwożone do PSZOK-ów tylko cztery podstawowe frakcje, czyli:
papier, szkło białe, szkło kolorowe, tworzywa sztuczne. Odpady typu meble, komputery
z firm nie są odpadami komunalnymi i one nie mogą być przywożone na PSZOK-ów.
Odebrać może je tylko firma posiadająca stosowne zezwolenie na zbieranie danego odpadu.
Określamy, jakie odpady mogą zostać przywiezione na PSZOK z nieruchomości typu domki
letniskowe lub działkowe.
Pan Eugeniusz Karpiński: Proszę Państwa to jest przede wszystkim propozycja, dotycząca
szkół, które są podstawowym narzędziem edukacji ekologicznej, gdzie dzieci
i młodzież powinny uczyć się jak postępować z odpadami komunalnymi jak je segregować.
Jednocześnie nie było wcześniej instytucjonalnych możliwości odbioru na miejscu tych
odpadów, trzeba było je dowozić i tak większość gmin robiła do PSZOK-ów. Teraz dajemy
szansę odbioru selektywnej zbiórki wszystkim właścicielom nieruchomości, którzy taką wolę
wyrażą. Dodam jeszcze, że w regulaminie zmniejszamy normatyw na jednego ucznia,
studenta z 10 litrów miesięcznie na 7 litrów. Do kategorii nieruchomości niezamieszkałych,
do których przypisane są ogródki działkowe oraz domki letniskowe wprowadziliśmy tak
jakby podkategorie tych dwóch nieruchomości niezamieszkałych. Nie jest na nich
prowadzona działalność gospodarcza a jednocześnie powstają dokładnie odpady takie same
jak w nieruchomościach zamieszkałych. Tym samym dajemy szansę tym właścicielom,
zarządom ogródków działkowych właścicielom domków letniskowych, aby za
pośrednictwem PSZOK-ów ( nie bezpośrednio z nieruchomości), mogli te podstawowe
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frakcje oddać i nie ponosić za to opłaty. To jest dosyć kontrowersyjna uchwała ze względu na
wydzielenie z nieruchomości niezamieszkałych tych podkategorii typu: ogródki działkowe
domy letniskowe. Czekamy na zachowanie wojewody. Jeżeli w ciągu 30 dni wojewoda nam
tego nie uchyli to będzie dla nas dosyć czytelny sygnał, że podobne zmiany przejdą
w Regulaminach o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Wiecie jednak Państwo, że
wojewoda to wszystko firmuje, ale inny prawnik ocenia związki a inny prawnik poszczególne
gminy. Pamiętamy na przykładzie Rawicza, że zapisy w regulaminach bez żadnych uwag
przeszły w większości gmin, natomiast, co do Rawicza, Bojanowa, Jutrosina wojewoda miał
pewne zastrzeżenie. Będzie to dla nas sygnał, jeżeli będzie pozytywny, to będziemy mogli
z dużym prawdopodobieństwem przystąpić do uchwalania zmian w regulaminie, jeżeli nie, to
będziemy się zastanawiać, co z tym problemem zrobić i jak z tego wybrnąć. Co do samego
Związku system ciągle się stabilizuje czekamy na pewną powtarzalność w ilości odpadów?
Kontrole są prowadzone na bieżąco już ponad 8000 nieruchomości zostało skontrolowanych.
Przynosi to skutki w postaci zwiększenia przypisu jak również w postaci dyscyplinowania
właścicieli nieruchomości. Prowadzimy działania windykacyjne z wyłączeniem egzekucji.
Czekamy na zmianę ustawy. Robimy to w różny sposób od telefonów poprzez wezwania.
Dotychczasowe działania przynoszą generalnie pozytywne efekty. Rozpoczęliśmy też
wydawanie decyzji w sytuacji, gdy ktoś nie złożył deklaracji albo złożył deklaracje
nieodpowiadającą w naszej opinii rzeczywistości. Zdajemy sobie sprawę, że jest to duża
nowość dla Samorządowych Kolegiów Odwoławczych. Mamy pierwsze pozytywne
rozstrzygnięcia podtrzymujące naszą decyzję w mocy. Przy bardziej skomplikowanych
sprawach SKO przedłużyło podjęcie decyzji do połowy września. Proszę Państwa, obecnie
chcielibyśmy ogłosić przetarg na te trzy PSZOK-i, czyli Pogorzele, Krzywiń i Rydzynę.
Jesteśmy na ukończeniu prac nad SIWZ na transport, żeby od 1 stycznia 2015 roku działać na
podstawie nowych umów. Stąd też ta uchwała w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Konieczne są zmiany w regulaminie,
ponieważ dokumenty te muszą być spójne a zmiany muszą mieć odzwierciedlenie w SIWZ
i w konsekwencji w umowach zawartych z przedsiębiorcami. Zmiany, które proponujemy
zostały przedyskutowane tydzień temu w dniu 20 sierpnia 2014 r. na spotkaniu z częścią
Państwa i pracownikami merytorycznymi Gmin oraz na spotkaniu Zarządu. Po konsultacjach
i zasięgnięciu opinii Miejskiego Zakładu Oczyszczania, którego przedstawiciele byli obecni,
uznaliśmy, że z punktu widzenia technologicznego, z punktu widzenia ilości odebranych
odpadów i jakości tych odpadów( możliwości uzyskania z nich frakcji bio) zasadnym jest,
aby utrzymać cotygodniowy odbiór odpadów zmieszanych. Chcielibyśmy natomiast
wprowadzić dodatkowy odbiór odpadów selektywnych. Podstawowe cztery frakcje byłyby
odbierane raz w miesiącu a dodatkowo plastiki dwa razy w miesiącu. Byłoby to wyjście
naprzeciw właścicielom nieruchomości, którzy skarżą się, że plastiki są
w dużej ilości przez nich wytwarzane i odbiór raz w miesiącu jest stanowczo za rzadki. Dalej
nie chcemy wprowadzać bezpośredniego odbioru odpadów zielonych z nieruchomości.
Chcemy utrzymać dotychczasowe zasady ze względów ekonomicznych i technologicznych.
Odpady zielone w okresie letnim musiałyby być odbierane raz w tygodniu, aby były jeszcze
zdatne do dalszego przerobu. Wprowadzenie takiego odbioru odpadów zielonych
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bezpośrednio z nieruchomości podniosłoby niebotycznie koszty odbioru i transportu.
Planujemy, że w przyszłym roku od 1 lipca będzie w każdej gminie, co najmniej jeden
PSZOK i każdy zainteresowany właściciel będzie mógł te odpady zielone tam zawieźć.
Uważamy, że swój ustawowy obowiązek spełniamy. To nam ograniczy w pewien sposób
masę tych odpadów a przypomnę, że z transportem tona tych odpadów kosztuje nas 400,00 zł.
Jeśli ktoś ma pytania to proszę.
Na Zgromadzenie doszedł, Burmistrz Gostynia Jerzy Kulak oraz I Zastępca Prezydenta
Miasta Leszna Jan Wojciechowski. Od te chwili uprawnionych do głosowania jest 15 osób.

Przewodniczący Zgromadzenia, Tadeusz Pawłowski: Otwieram punkt szósty dzisiejszego
Zgromadzenia: Interpelacje i zapytania członków Zgromadzenia do wystąpienia Pana Prezesa.
Słucham Państwa?
Eugeniusz Karpiński: Nie wpłynęła żadna interpelacja w okresie pomiędzy Zgromadzeniami
Sebastian Czwojda Burmistrz Krobi zadał pytanie czy burmistrzowie, wójtowie gmin
uczestniczących w związku jak również wybrani przez radę gminy zastępcy wójta albo radni
mogą działać w zgromadzeniu związku za pośrednictwem osób trzecich ( pełnomocników).
Przewodniczący Zgromadzenia Pan Tadeusz Pawłowski zaproponował zasięgnięcie opinii
radcy prawnego w tej sprawie.

Tadeusz Pawłowski: Przechodzimy do punktu siódmego. Podjęcie uchwał w sprawach:

Uchwała nr 1 – w sprawie Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Komunalnego Związku
Gmin Regionu Leszczyńskiego na lata 2014-2017.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr VIII/1/2014
z dnia 26 sierpnia 2014 roku a Przewodniczący Zarządu KZGRL uzasadnienie oraz
objaśnienie przyjętych wartości.
Lidia Krzyżoszczak Główny Księgowy Związku: Wprowadziliśmy autopoprawkę
w objaśnieniach przyjętych wartości do WPF-u KZGRL na lata 2014-2017. W pkt. 1 zamiast
podpunktu „e” powinna być litera „b”. Kolejna poprawka dotyczy punktu 6. Zostało
pominięte jedno aktualne przedsięwzięcie: Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości położonych na terenach gmin uczestników KZGRL. Planowany okres
przedsięwzięcia 2013-2014.Limit wydatków 15013519,00 zł.
Tadeusz Pawłowski: czy ktoś ma jakieś uwagi?
Sebastian Czwojda Burmistrz Krobi- pyta, dlaczego w WPF –ie na lata 2014-2017 nie została
ujęta budowa PSZOK-a w Krobi i na kiedy jest ona przewidziana?
Eugeniusz Karpiński: To nie jest tak, że nie chcemy utworzyć PSZOK-a w Krobi. Tak jak już
powiedziałem zakładamy, że od 1 lipca 2015 roku PSZOK w Krobi będzie. Krobia jest jedną
z większych gmin, ale my otwierając te sześć PSZOK-ów w 2014 roku kierowaliśmy się
przede wszystkim następującymi przesłankami: bliskością gminy do już istniejącego
PSZOK-u i możliwościami lokalizacyjnymi. Dlatego tez gmina Krobia jedna z większych nie
ma tego punktu. Przetarg będziemy ogłaszać w 2015 roku i od 1 lipca 2015 Chcemy PSZOK
uruchomić również w Krobi i tym samym w następnej uchwale budżetowej, oraz WPF-ie na
kolejne lata pojawi się gmina Krobia i pozostałe gminy, które nie są teraz ujęte. Należy
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również pamiętać, że będziemy musieli znaleźć pokrycie kosztów prowadzenia tego
PSZOK-a i pozostałych. Zakładam, że przez zwiększenie stawki. Istniejące PSZOK-i kosztują
nas około 600 000 zł rocznie. PSZOK-i, które będą uruchomione 1 200 000 zł. W chwili, gdy
będziemy mieli po jednym PSZOK-u w każdej gminie Związek będzie ponosił koszty około
2 mln zł.

Rozumiem, że więcej uwag nie ma. Kto z zebranych jest za przyjęciem uchwały
nr VIII/1/2014, kto, przeciw, kto się wstrzymał?

Za – 14 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 1

Wobec tego uchwała została przyjęta. Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu
dzisiejszych obrad, tj. podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr VIII/2/2014
z dnia 26 sierpnia 2014 a Przewodniczący Zarządu KZGRL uzasadnienie.

Sebastian Czwojda:, Z czego finansujemy różnicę tej zmiany?
Eugeniusz Karpiński: Różnicę finansowa pokrywamy z nadwyżki budżetowej z
2012r.i2013r. .
Czy są jeszcze jakieś pytania, wątpliwości? Jeśli nie ma, przejdźmy do głosowania. Kto jest
za przyjęciem uchwały nr VIII/2/2014? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 15 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Wobec tego uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu
dzisiejszych obrad, tj. podjęcia uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr VIII/3/2014
z dnia 26 sierpnia 2014 r. a Przewodniczący Zarządu KZGRL uzasadnienie.
Czy są jakieś pytania, odnośnie tej uchwały?
Eugeniusz Karpiński; Już w sprawozdaniu powiedziałem o przyczynach i zmianach, które
następują. Tutaj jeszcze raz potwierdzę, że zastąpienie sformułowania „raz w tygodniu” na
„raz na dwa tygodnie” umożliwia nam rozrzedzenie, ale nie obliguje nas do tego rozrzedzenia.
Z dyskusji środowej w ubiegłym tygodniu wynika, że mamy utrzymać nadal częstotliwość raz
w tygodniu, tym bardziej, że w nieruchomościach wielorodzinnych to i tak jest oczywiste, że
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nie można tego rozrzedzić. Wprowadzamy bezpośredni odbiór
z nieruchomości niezamieszkałych, ale tylko tych czterech frakcji odpadów zebranych
selektywnie. Nie będziemy odbierać za pośrednictwem PSZOK-ów z tych nieruchomości
pozostałych odpadów: lekarstw, sprzętu elektrycznego itp., ponieważ uznajemy, że choć się
niczym nie różnią od odpadów, które powstają w gospodarstwach domowych, ale
z charakteru powstania –prowadzenia działalności nie są odpadami komunalnymi i nie
powinny być finansowane z wpłat mieszkańców właścicieli nieruchomości. Wprowadzamy,
jako 3 punkt podkategorię nieruchomości niezamieszkałych tj. ogrody działkowe i domki
letniskowe, ponieważ nie jest tam prowadzona działalność a właściciele wykorzystują je do
własnych celów, więc mają prawo meble, gruz oddać do PSZOK-a nie ponosząc dodatkowej
opłaty.

Tadeusz Pawłowski: Jak została rozstrzygnięta sprawa pojemników PA, które nie były
uwzględnione w pkt.5 § 14?.
Eugeniusz Karpiński: Uwzględniliśmy tą sugestię i dopuszcza się stosowanie
dotychczasowych pojemników, po wcześniejszym uzgodnieniu ze Związkiem.

Tadeusz Pawłowski: Czy zostanie wykreślony zapis w § 16 pkt.2, który został
zakwestionowany przez Wojewodę.
Eugeniusz Karpiński: Tak został wykreślony ten zapis

Tadeusz Pawłowski: Jak spowodować, żeby sprawa odbioru trawy i tego, co jest ze skoszenia
stała się ewidentnie jasna? Przykład Zakładu Wodociągów w Rawiczu.
Eugeniusz Karpiński: W regulaminie o utrzymaniu czystości i porządku zapisaliśmy, że
z nieruchomości niezamieszkałych przyjmowane są tylko te odpady komunalne, które
powstały w wyniku przebywania na tej nieruchomości ludzi. Doprecyzowaliśmy to również
w regulaminach utrzymania PSZOK-ów, że tam nie są przyjmowane odpady zielone
powstające w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej a tak to traktujemy. W tej
uchwale, nad którą za chwilę będziecie Państwo głosować nie są przyjmowane odpady
zielone powstające w wyniku działalności gospodarczej.
Jerzy Kulak – czy istnieje możliwość doprecyzowania zapisu w Regulaminie utrzymania
czystości i porządku dotyczącego miejsca wystawienia pojemnika w dniu odbioru odpadów
komunalnych.
Eugeniusz Karpiński- W propozycji zmian w regulaminie zapisujemy t o dosyć precyzyjnie.
W tej chwili jest tak, że co do „granic nieruchomości” pojawiły się wątpliwości
interpretacyjne. Co to znaczy granica? My zinterpretowaliśmy, że jest to tuż przy granicy
nieruchomości, ale jeszcze na tej nieruchomości prywatnej. Część właścicieli nieruchomości
traktowała to w ten sposób, że skoro ma pojemnik za stodołą, (co jest w granicach
nieruchomości) to tam firma wywozowa powinna przyjeżdżać i odebrać pojemnik. Firmy
wywozowe z kolei twierdzą, że wjeżdżając na nieruchomość narażają się na jakieś
niebezpieczeństwo np. atak psa, czy spowodowanie uszkodzeń w mieniu właściciela. Żeby
ukrócić możliwość takiej interpretacji w tej chwili zapisaliśmy:, że w dniu wywozu odpadów
właściciel nieruchomości musi wystawić te pojemniki w pasie drogi publicznej. Ale jeśli nie
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ma takiej możliwości –pojemnik zablokuje całą drogę, chodnik, dopuszcza się bezpośredni
odbiór z posesji po wcześniejszym uzgodnieniu ze Związkiem.

Czy są jeszcze jakieś pytania, odnośnie tej uchwały, Jeśli nie ma, przejdźmy do głosowania?
Kto jest za przyjęciem uchwały nr VIII/3/2014? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 15 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0

Uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję.
Przechodzimy do kolejnego punktu dzisiejszych obrad, tj. podjęcia uchwały w sprawie
rozpatrzenia skargi Stowarzyszenia Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej Górce.
Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia czyta treść uchwały nr VIII/4/2014
z dnia 26 sierpnia 2014.
Poproszę Pana Jacka Nowaka Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o zabranie głosu
Jacek Nowak czyta skargę Stowarzyszenia Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Miejskiej
Górce, która wpłynęła do Biura Związku w dniu 23 czerwca 2014 r. oraz protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 19 sierpnia 2014 r.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia. Czy są jakieś pytania, odnośnie tej
uchwały? Jeśli nie ma, przejdźmy do głosowania. Kto jest za przyjęciem uchwały
nr VIII/4/2014 a tym samym odrzuceniem skargi? Kto się wstrzymał, kto jest przeciw?

Za – 15 gmin
Przeciw – 0
Wstrzymało się – 0
Uchwała przechodzi jednogłośnie. Dziękuję.

Tadeusz Pawłowski, Przewodniczący Zgromadzenia. W ten sposób wyczerpaliśmy punkty
dotyczące uchwał. Otwieram kolejny punkt: odpowiedzi na interpelacje i zapytania. Czy ktoś
z Panów chciałby zabrać głos?

Eugeniusz Karpiński: Chciałbym częściowo rozwiać pewne wątpliwości, dlaczego jakby
upieramy się, że Wójt, burmistrz czy Radny, któremu uchwałą rady gminy powierzono
reprezentowanie Gminy może głosować tylko osobiście. Poddawaliśmy to już analizie
prawnej przez naszego Radcę Prawnego, który twierdzi, że jest odesłanie dla członków
zgromadzenia do ustawy o samorządzie gminnym.
Podjęto dyskusje w sprawie reprezentowania gmin w Związku. Ostatecznie uzgodniono
ponowne przekazanie pytania do analizy Radcy Prawnego. Analiza ta zostanie przesłana do
członków Związku jeszcze przed kolejnym Zgromadzeniem.

Tadeusz Pawłowski: Czy ktoś z Panów chciałby zabrać głos? Nie widzę. Przejdźmy do
punktu dziewiątego. ·Wolne głosy i wnioski. Proszę Pan Eugeniusz Karpiński.
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Chciałbym potwierdzić Państwa stanowisko wypracowane na ubiegłotygodniowym spotkaniu
w sprawie zmian regulaminu oraz założeń do SIWZ-u. Po pierwsze czy możemy uznać, jako
Zarząd( Związek), że zostawiamy cotygodniowy odbiór odpadów zmieszanych?
Kolejne pytanie: Czy wprowadzamy, ale tylko w zakresie odpadów plastikowych dodatkowy
odbiór (tj. odbiór będzie dwa razy w miesiącu)?
Czy utrzymujemy „status quo”, jeśli chodzi o odpady zielone –nieograniczone ilości, ale tylko
za pośrednictwem PSZOK-ów?
Rozpoczęła się dyskusja. Pan Wojdyła Prezes Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Lesznie
przedstawił między innymi aspekt ekonomiczny jak również aspekt technologiczny, które
mają przełożenie na odbiór odpadów zmieszanych odbieranych raz w tygodniu. Członkowie
Zgromadzenia postanowili, że ostateczną decyzję w wyżej wymienionych kwestiach
podejmie Zarząd Związku.

Tadeusz Pawłowski: Dziękuję za wyjaśnienia, czy są inne głosy lub wnioski? W takim razie
zamykam VIII Zgromadzenie Związku. Dziękuję Państwu.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Małgorzata Andrzejewska

PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA
KOMUNALNEGO ZWIĄZKU GMIN

REGIONU LESZCZYŃSKIEGO

/-/
TADEUSZ PAWŁOWSKI


